
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE č. 10 

 
Výběrová komise: Úspory energie – Výzva II. 
Datum a čas začátku jednání VK: 10. 4. 2025 od 10 hodin 

 
Přílohy:  
 
1. Přehledy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Poř.  

číslo 
Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 

Datum přijetí 
žádosti 

o podporu 

1. CZ.01.04.01/01/24_049/0005117 PD profi, s.r.o. Snížení energetické náročnosti PD profi - HALA 2 - Lešetínská 69 20. 8. 2024 

2. CZ.01.04.01/01/24_049/0005151 Medsol s.r.o. REKONSTRUKCE A SNÍŽENÍ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI PROVOZNÍCH BUDOV MEDSOL 28. 8. 2024 

3. CZ.01.04.01/01/24_049/0005296 fortell s.r.o. 
Realizace opatření snižující energetickou náročnost výrobního procesu ve společnosti fortell 

s.r.o. 
20. 9. 2024 

4. CZ.01.04.01/01/24_049/0005326 PD profi, s.r.o. Výměna soustruhu PD profi, s.r.o. 23. 9. 2024 

5. CZ.01.04.01/01/24_049/0005417 
RIVER, společnost s ručením 

omezeným 
modernizace objektu Wolkerova 133, Cheb 27. 9. 2024 

6. CZ.01.04.01/01/24_049/0005434 SLOKOV kovo a.s. 
Realizace opatření snižující energetickou náročnost výrobního procesu ve společnosti SLOKOV 

kovo a.s. 
1. 10. 2024 

7. CZ.01.04.01/01/24_049/0005462 CANTON a.s. CANTON a.s. - Úspory energií II. 4. 10. 2024 

8. CZ.01.04.01/01/24_049/0005470 Perník manufaktury Varnsdorf, s.r.o. Úspora energií v administrativní budově firmy Perník manufaktury Varnsdorf s.r.o. 7. 10. 2024 

9. CZ.01.04.01/01/24_049/0005484 J.P. PLAST, s.r.o. Snížení energetické náročnosti provozu společnosti J.P. PLAST, s.r.o. 11. 10. 2024 

10. CZ.01.04.01/01/24_049/0005502 SUNRISE & SUNSET spol. s r.o. Energeticky úsporná opatření Výrobní a skladovací budova SUNRISE a SUNSET spol. s r.o. 15. 10. 2024 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

11. CZ.01.04.01/01/24_049/0005508 Gaudlitz Precision s.r.o. 
Realizace energetických úsporných opatření ve společnosti Gaudlitz Precision s.r.o. (Úspory 

energie - Výzva II) 
16. 10. 2024 

12. CZ.01.04.01/01/24_049/0005555 Fremach Morava, s.r.o. Fremach Morava Úspory energií OPTAK stroje II 26. 10. 2024 

13. CZ.01.04.01/01/24_049/0005557 HESTEGO a.s. Energetické úspory ve společnosti HESTEGO a.s. 29. 10. 2024 

14. CZ.01.04.01/01/24_049/0005582 MART-PLASTIC s.r.o. 
24 MART-PLASTIC, Snížení energetické náročnosti firmy MART-PLASTIC s.r.o., Svojšice č.p. 96, 

533 62 Svojšice - vstřikolis 
1. 11. 2024 

15. CZ.01.04.01/01/24_049/0005664 SuJuk, spol. s. r. o. Další snížení energetické náročnosti výrobního procesu ve společnosti SuJuk, spol. s. r. o. 13. 11. 2024 

16. CZ.01.04.01/01/24_049/0005672 SW-MOTECH s.r.o. 
Realizace opatření snižující energetickou náročnost výrobního procesu ve společnosti SW-

MOTECH s.r.o. 
15. 11. 2024 

17. CZ.01.04.01/01/24_049/0005676 HTM Sport s.r.o. Snížení energetické náročnosti výrobního procesu firmy HTM Sport s.r.o. 16. 11. 2024 

18. CZ.01.04.01/01/24_049/0005681 MODAF, s.r.o. Realizace energetických úspor ve společnosti MODAF 18. 11. 2024 

19. CZ.01.04.01/01/24_049/0005682 Teknia Uhersky Brod, a.s. Realizace úsporných opatření ve společnosti Teknia Uhersky Brod, a.s. 18. 11. 2024 

20. CZ.01.04.01/01/24_049/0005689 CIHELNA KADAŇ a.s. Úspory energie ve společnosti CIHELNA KADAŇ a.s. 18. 11. 2024 

21. CZ.01.04.01/01/24_049/0005700 CNC METAL s.r.o. 
Realizace opatření snižující energetickou náročnost výrobního procesu ve společnosti CNC 

METAL s.r.o. 
21. 11. 2024 

22. CZ.01.04.01/01/24_049/0005703 KOVOS ST s.r.o. Realizace energetických úspor ve společnosti KOVOS ST s.r.o. 21. 11. 2024 

23. CZ.01.04.01/01/24_049/0005710 ZT METAL a.s. Realizace energetických úspor ve společnosti ZT METAL a.s. 25. 11. 2024 

24. CZ.01.04.01/01/24_049/0005712 EGR MORAVIA, spol. s r.o. EGR MORAVIA, spol. s r.o. - Výměna strojních zařízení 25. 11. 2024 

25. CZ.01.04.01/01/24_049/0005717 Lasspektrum s.r.o. Další snížení energetické náročnosti výrobního procesu ve společnosti Lasspektrum s.r.o. 26. 11. 2024 

26. CZ.01.04.01/01/24_049/0005846 Sigmaplast a.s. Energeticky úsporná opatření ve společnosti Sigmaplast a.s. 10. 12. 2024 

 
 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Doporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Doporučená výše 

dotace (Kč) 
Zdůvodnění poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména komentář 

výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005117 PD profi, s.r.o. 
Snížení energetické 

náročnosti PD profi - HALA 2 - 
Lešetínská 69 

1 972 638,40 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie.  
Projekt se doporučuje k financování. 
 
Nad rámec andaptačních opatření, která nejsou zahrnuta mezi opatření uvedená v 
energetickém posudku se žadatel zavazuje instalovat opatření k akumulace dešťové vody 
- realizace nádoby na dešťovou vodu.  
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005151 Medsol s.r.o. 

REKONSTRUKCE A SNÍŽENÍ 
ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI 

PROVOZNÍCH BUDOV 
MEDSOL 

7 210 000,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Hodnota indikátoru Roční spotřeba primární energie v podnicích ve výši cílová hodnota 
65,046 MWh/rok musí být upravená v systému MS2021+(viz str. 50 v energetickém 
posudku, tj. včetně přínosů FVE v budově). 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005296 fortell s.r.o. 

Realizace opatření snižující 
energetickou náročnost 
výrobního procesu ve 

společnosti fortell s.r.o. 

9 219 200,00 Kč 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005326 PD profi, s.r.o. 
Výměna soustruhu PD profi, 

s.r.o. 
835 768,75 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
V rámci aplikace postupu výpočtu způsobilých výdajů, vzhledem k pořízení nové výrobní 
technologie s navýšení roční kapacity dochází ke snížení způsobilých výdajů k hodnocení 
na 1 303 105,76 Kč. (=(2000000-200000)*(52872/77493)+75000).   
Navrhovaná dotace je tak ve výši 835 768,75 Kč (=((2000000-200000)* 
(52872/77493))*0,65+75000*0,5). Tyto hodnoty je nutné upravit v rámci rozpočtu 
v MS2021+.  
Roční kapacity/teoretické kapacity, byly upřesněny na základě depeše (viz Dodatek k EP 
Projekt: CZ.01.04.01/01/24_049/0005326 Výměna soustruhu PD profi, s.r.o.), na 
následující hodnoty: pro výchozí stav je 52 872 ks výrobků a pro stav po realizaci projektu 
77 493 ks výrobků. Při zohlednění navýšení roční kapacity je tedy celkový hypotetický 
srovnávací scénář ve výši 771 894,24 Kč. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
Pokud se předpokládané investiční náklady na nová zařízení sníží (předpoklad v době 
věcného hodnocení 1 303 105,76 Kč), tak je nutné snížit způsobilé výdaje, a to podle 
vzorce ((skutečné investiční náklady - 200000) * 52872/77493) + neinvestiční náklady) a 
na základě toho i výši dotace. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005417 
RIVER, společnost 

s ručením omezeným 
modernizace objektu 
Wolkerova 133, Cheb 

2 709 602,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Hodnota indikátoru Roční spotřeba primární energie v podnicích ve výši výchozí hodnota 
245,18 MWh/rok (=220,11*1+10,9*2,3) a cílová hodnota 155,44 MWh/rok 
(=34,6*1+52,54*2,3) musí být upravená v systému MS2021+. Hodnoty energonositelů k 
výpočtu jsou uvedeny na str. 29 v EP. 
 
Hodnota indikátoru Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů ve výši 
cílová hodnota 518,04 GJ/rok =(284,42 -53,38)-(134,83-47,69)) viz str. 24 v EP musí být 
upravená v systému MS2021+. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005434 SLOKOV kovo a.s. 

Realizace opatření snižující 
energetickou náročnost 
výrobního procesu ve 

společnosti SLOKOV kovo a.s. 

4 781 250,00 Kč 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005462 CANTON a.s. 
CANTON a.s. - Úspory energií 

II. 
10 267 200,40 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 
 
Energetický specialista potvrdil, že navržené tepelné čerpadlo bude plnit specifickou 
podnímku 8.b a) "Požadavky na skleníkové plyny a jejich potenciál globálního oteplování 
v časovém horizontu 100 let (GWP 100), které obsahují výrobky a zařízení, je uveden v 
příloze č. 11. Požadavky na fluorované skleníkové plyny" 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005470 
Perník manufaktury 

Varnsdorf, s.r.o. 

Úspora energií v 
administrativní budově firmy 

Perník manufaktury 
Varnsdorf s.r.o. 

2 472 960,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Na základě depeše přes projektového manažera API došlo k vysvětlení jednotlivých 
okrajových podmínek vstupující do výpočtu indikátorů, které je nutné upravit 
v MS2021+: 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

- Cílová hodnota Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů na hodnotu 
135,637 GJ/rok (34,977 MWh a 2,7 MWh), viz str. 9 a 15 energetického posudku. Využití 
elektrické energie z FVE ve výši 2,70 MWh v jiných spotřebičích (v rámci dotčené stavby) 
lze do úspory konečné spotřeby energie započítat, ale nikoliv její přínosy ohledně 
požadavků na renovaci budovy podle varianty A2. V dalších ukazatelích tak nebyly 
přínosy z této části FVE započítány. 
 
- Výchozí hodnota indikátoru Roční spotřeba primární energie v podnicích na hodnotu 
77,658 MWh/rok. 
-  Cílová hodnota indikátoru Roční spotřeba primární energie v podnicích na hodnotu 
40,917 MWh/rok (např. str. 7 energetického posudku).  
- Výchozí hodnota Odhadované emise skleníkových plynů 16,599 tun CO2 ekv./rok 
a cílová hodnota 8,708 tun CO2 ekv./rok (např. str. 9 energetického posudku). 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005484 J.P. PLAST, s.r.o. 
Snížení energetické 
náročnosti provozu 

společnosti J.P. PLAST, s.r.o. 
8 475 000,00 Kč 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005502 
SUNRISE & SUNSET 

spol. s r.o. 

Energeticky úsporná opatření 
Výrobní a skladovací budova 
SUNRISE a SUNSET spol. s r.o. 

8 641 710,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
1) Podle definice konečné spotřeby energie z II. Výzvy Úspory energie (příloha č. 8a -Výčet 
specifických podmínek programu, ke kterým se vyjadřuje energetickýspecialista) platí, že 
se jedná mj. o veškerou energii s výjimkou energie okolního prostředí. Tato presumpce 
platí podle Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU)2023/1791 ze dne 13. září 2023 
o energetické účinnosti a o změně nařízení (EU) 2023/955 i pro spotřebu primární 
energie. V příloze č. 10 Faktory celkové primární energie a primární energie z 
neobnovitelných zdrojů energie k II. Výzvě Úspory energie se za energii okolního 
prostředí považuje jak elektřina, tak teplo a uvažuje se faktor celkové primární energie 
roven 0. 
 
Z výše uvedeného důvodu je úspora ve výši 137,17 MWh/rok. Z tohoto důvodu musí dojít 
ke snížení způsobilých výdajů. Způsobilé výdaje k hodnocení jsou ve výši 12 345 300,00 
Kč (=137,17*90000).  
Navrhovaná dotace je tak ve výši 8 641 710,00 Kč (=(137,17*90000)*0,7). 
 
- Hodnota indikátoru Snížení konečné spotřeby energie u podpořených subjektů ve výši 
cílová hodnota 493,812 GJ/rok (=(281,08+28,99-15,74-157,16)*3,6) viz údaje 
o energonositelých na str. 29 v EP musí být upravená v systému MS2021+. 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

- Hodnota indikátoru Roční spotřeba primární energie v podnicích ve výši výchozí 
hodnota 347,757 MWh/rok (=281,08*1+28,99*2,3) a cílová hodnota 193,362 MWh/rok 
(=157,16*1+15,74*2,3) musí být upravená v systému MS2021+. 
 
- Hodnoty indikátoru Odhadované emise skleníkových plynů jsou ve výši výchozí hodnota 
81,1 tun CO2 ekv./rok a cílová hodnota 45,0 tun CO2 ekv./rok. Hodnoty nemají vliv na 
výsledek hodnocení. 
 
2) VK zkontrolovala výrok analytika, který zní „doporučen s výhradou“. VK ověřila projekt 
v programu OPTAK a zhodnotila riziko jako přiměřené bez nutnosti dalšího doložení 
zajištění financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005508 
Gaudlitz Precision 

s.r.o. 

Realizace energetických 
úsporných opatření ve 

společnosti Gaudlitz Precision 
s.r.o. (Úspory energie - Výzva 

II) 

3 161 072,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Hodnota indikátoru Roční spotřeba primární energie v podnicích ve výši výchozí hodnota 
1078,7 MWh/rok a cílová hodnota 703,8 MWh /rok musí být upravená  v systému 
MS2021+. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005555 
Fremach Morava, 

s.r.o. 
Fremach Morava Úspory 

energií OPTAK stroje II 
12 460 202,45 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005557 HESTEGO a.s. 
Energetické úspory ve 

společnosti HESTEGO a.s. 
9 874 214,50 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Opatření rychloběžná vrata KSC01-SECTOR není způsobilé opatření, protože se nejedná 
o technologii a v toto opatření nebylo zařezeno v rámci budov a nebylo potvrzeno, že plní 
požadovaná kritéria. 
 
Z tohoto důvodu se snížuji celkové investiční náklady o 150 000,- Kč, a hypotetický 
srovnávací scénář o 75 000 Kč. Způsobilé výdaje k hodnocení jsou tak ve výši 
28 140 470,00 Kč (=28215470-75000).  
Navrhovaná dotace je tak ve výši 9 874 214,50 Kč (=7423470*0,35+(20625000-
75000)*0,35+167000*0,5). 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005582 MART-PLASTIC s.r.o. 

 
24 MART-PLASTIC, Snížení 

energetické náročnosti firmy 
MART-PLASTIC s.r.o., Svojšice 

č.p. 96, 533 62 Svojšice – 
vstřikolis 

1 432 750,00 Kč 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005664 SuJuk, spol. s. r. o. 

Další snížení energetické 
náročnosti výrobního procesu 

ve společnosti SuJuk, spol.  
s. r. o. 

2 395 000,00 Kč 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005672 SW-MOTECH s.r.o. 

Realizace opatření snižující 
energetickou náročnost 
výrobního procesu ve 

společnosti SW-MOTECH 
s.r.o. 

8 780 700,00 Kč 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005676 HTM Sport s.r.o. 
Snížení energetické 

náročnosti výrobního procesu 
firmy HTM Sport s.r.o. 

1 513 612,50 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
Hodnoty indikátoru Roční spotřeba primární energie v podnicích ve výši výchozí hodnota 
217,074 MWh a cílová hodnota ve výši 131,033 MWh viz EP str. 24. musí být opraveny v 
systému MS2021+. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005681 MODAF, s.r.o. 
Realizace energetických 

úspor ve společnosti MODAF 
3 153 412,80 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
V žádosti o podporu žadatel uvedl u indikátoru Roční spotřeba primární energie 
v podnicích hodnoty primární neobnovitelné energie místo hodnot celkové  primární 
energie. V systému MS 2021+ musí být opraveny následující hodnoty: 
 
Roční spotřeba primární energie v podnicích, Výchozí hodnota 144,14 MWh/rok 
(=(54,9*1+38,8*2,3)), cílová hodnota 57,34 MWh/rok (=(25,6*1+13,8*2,3)). 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005682 
Teknia Uhersky Brod, 

a.s. 

Realizace úsporných opatření 
ve společnosti Teknia 

Uhersky Brod, a.s. 
6 851 647,40 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování s výhradou. 
 
V systému MS2021+ je potřeba opravit následující indikátory: 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

- Indikátor roční spotřeba primární energie v podnicích výchozí hodnota je ve výši 941,6 
MWh a cílová hodnota je ve výši 552,9 MWh viz EP str.39 a příloha č.6 "Report dat 
z energetického posudku". Žadatel omylem uvedl hodnoty pro KSE. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005689 CIHELNA KADAŇ a.s. 
Úspory energie ve společnosti 

CIHELNA KADAŇ a.s. 
677 479,93 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005700 CNC METAL s.r.o. 

Realizace opatření snižující 
energetickou náročnost 
výrobního procesu ve 

společnosti CNC METAL s.r.o. 

3 463 450,00 Kč 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005703 KOVOS ST s.r.o. 
Realizace energetických 

úspor ve společnosti KOVOS 
ST s.r.o. 

4 718 656,80 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005710 ZT METAL a.s. 
Realizace energetických 
úspor ve společnosti ZT 

METAL a.s. 
1 537 204,45 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005712 
EGR MORAVIA, spol.  

s r.o. 
EGR MORAVIA, spol. s r.o. - 
Výměna strojních zařízení 

1 976 470,00 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 
 
Na základě dodatku k energetickému posudku, který byl zaslán na základě depeše přes 
projektového manažera API, potvrzuje energetický specialista, že elektřina z FVE ve výši 
8,97 MWh/rok je uvažována jako mařená. Toto maření bude zajištěno na měniči. V rámci 
energetické bilance není uvažován provoz jiných spotřebičů (mimo předmět EP) a není 
uvažováno s využitím elektřiny z FVE v těchto jiných spotřebičích. 
 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005717 Lasspektrum s.r.o. 

Další snížení energetické 
náročnosti výrobního procesu 

ve společnosti Lasspektrum 
s.r.o. 

4 443 000,00 Kč 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 

CZ.01.04.01/01/24_049/0005846 Sigmaplast a.s. 
Energeticky úsporná opatření 
ve společnosti Sigmaplast a.s. 

12 147 466,15 Kč 

 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky Výzvy II. Úspory energie. 
Projekt se doporučuje k financování. 
 

Celkem 135 171 668,53 Kč 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k financování následující projekty: 

Nedoporučené projekty 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 

přidělených 
bodů 

Zdůvodnění:  

- - - - - 

 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 

přidělených 
bodů 

Poznámky 

- - - - - 

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k vyjádření se k výhradám nebo odložit, zejm. za účelem zpracování externího posudku,  následující projekty: 

Projekty vrácené k vyjádření se k výhradám nebo odložené 
 

Registrační číslo žádosti Žadatel Název projektu 
Počet 

přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

- - - - - 

 
 
 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 
 

Verze 5 
Platnost od 1. 12. 2024 

 
 
2. Další poznámky 
 

O doporučení výše uvedených projektů k financování bylo rozhodnuto jednomyslně. 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda Ing. Pavel Zděnek 10. 4. 2025 

 

Členové Ing. Jan Havel 10. 4. 2025  

 Ing. Petr Kolář 10. 4. 2025  

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – Předseda VK Ing. Pavel Zděnek 10. 4. 2025 

 

 

  


